Minutes of Public Hearing held on 05.01.2023 at 11:00 AM held in Chandirattiar

Mahal, 7/153, Ambai Road, Kalathimadam, Koothapanjan Village Alangulam Taluk,

Tenkasi District with respect to the project of M/s. K. Rajkumar Rough Stone,

Jelly & Gravel Quarry, S.F.No. 469/1B to 469/6B & 476/1 to 476/4, A.P. Nadanoor

Village, Alangulam Taluk, Tenkasi District

#### Details of participants in this meeting:

1. Mrs. V. Gangadevi

- Revenue Divisional Officer, Tenkasi, Tenkasi District.
- 2. Mrs.C.Suyambu Thangarani
- District Environmental Engineer Tirunelveli
- 3. Public and Government officials
- Details are attached(Annexure-1)

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tirunelveli welcomed the Revenue Divisional Officer who came to preside over Public hearing and all the people and government officials who were present in the meeting. Then, Tenkasi Revenue Divisional Officer invited the public to give their name and comments one by one after hearing explanation about project by Project Consultant.

Following this, Mr. P. Thangarajan, Project Consultant for the proposed M/s. K. Rajkumar Rough Stone, Jelly & Gravel Quarry explained the project details to the public through Power Point Presentation.

After that, the public began to express their views which are as follows:-

#### 1.Mr. E Balamurugan, Theertharapuram village:-

He said that, I strongly oppose this Public hearing. Not only me but friends from my home village have come. At Quarry we deal with many issues on a daily basis. It was reported that two or three quarries are already operating here. Everyone says village, village. There is no question in saying Anandhaperumal Nadanur a village. But every village has a boundary. But the boundary of that village may also be in the next village. The name of the Madathur panchayat is not included anywhere. Although Anainthaperumal Nadanur is a village, this quarry is located almost within the boundary of Madathur Panchayat. There are two quarries there. One is in the name of M/s.N.Mohamed Mahaboob Rough Stone Jelly and Gravel Quarry and also in the name of Rajkumar's brother M/s.K.Sasikumar RoughStone Jelly and Gravel Quarry. There is no problem if they take mineral resources legally. We have several petitions in this regard to Chief Minister's special cell and National Green Tribunal. But no Action has

been taken. National Green Tribunal, District Collector has not taken any action on these petitions. Officials should come and do field inspection. Until then this project should be put on hold.

This quarry is very close to Theertharapuram village. The report did not mention the Government Primary Health Centre in Papankulam. But the primary health centre in Idaikal has been added. It is said that the report had been prepared with staying for three months. There is a primary school in Theertharapuram. It is very sad that there is no information about the school.

There is only one road in Theertharapuram. It is that main road that we take to meet the needs, education and medical emergencies. We use it for everything. The ambulance must not stop even at the signal. Even if the Chief Minister and Prime Minister come, the ambulance can go without stopping. But because of this quarry if an ambulance arrives on this road it has to wait for an hour if they blasting. It is for anyone. Even if there is a problem with the owners or workers in the stone quarry, even if the ambulance comes so soon, nothing can be done if the quarry is blasting. They say the government rule is 300 feet, 300 meters. They adhere to this only. They informed that they are drilling as per government rules. I have evidence of drilling with a 2 1/2 inch drill. We have given it in the separate petition to the National Green Tribunal and the Chief Minister's special cell. In the previous regime, we had thought of doing a protest. We were unable to protest because of the Corona. So We have given petitions to petitions processing portal. We have the documents for that. We also have the acknowledgment slip for that. We are not coming to say that permission should not be given to this quarry. Speaking about this project, the expert said that this project is an ambitious project. It just seems like ambitious. There is no doubt, your officials come to our Theertharapuram village. We will provide all the facilities. You should stay in a house unbeknownst to the quarry owners and inspect the quarry for the time of explosives, because there is not just one quarry here, there are many quarries in the surrounding area. We are no enemies with the quarry owners. We are here for our livelihood.

I am a software engineer now working from home. I have been in Chennai for the last two and half years. One day when I was working from home, I got to know the details of the explosives. The house shook terribly. I got scared. There is evidence for that. Many houses have cracks inside. There is evidence that the roof has damaged due to these blasting. Therefore, you should come to our village to inspect and then continue. Please accept our request.

Also, we are facing a lot of problems with quarries. Houses are affected. They will detonate it exactly at 5.00 pm. At this time, if you stand on the terrace of the house and come down, your hair will be dusty. If you ask them to sprinkle water, they will ask what is sprinkler. They don't even use it properly.

Roads are being constructed nearby. People fainted due to the dust and they did not take care of it properly even after the report went to the District Collector. We are happy by the information given here. But there is no hope that they will not formally implement it. So we strongly oppose this project. I request the Revenue Divisional Officer and District Environmental Engineer to definitely give hope to the livelihood of the people of our Village. There are many wells on the side. If the stone is broken and the quarry continues to go deep, there will not be a single drop of water in the well. If we have money in our hand, we can make Quarry tomorrow itself. Farmers next door have 5, 6 acres of land for 10 years, 15 years, 20 years with lemon plantation. A 10 × 10 wide 40 feet deep well is kept. Quarry owners have the power to dig 100 feet in a single day. There is also technology for it. So he requested to consider this also.

#### 2. Mr. Thamaraikannan, Kadayam, Civil Engineer:-

He said that he is doing construction work all over the neighbourhood in Kadayam and he had 20 masons and 40 workers working under him. We are doing construction work at the price of Rs 1000 to Rs 1200 per square feet. But now due to non-availability of sufficient quantity of stones and sands, the cost of all the raw materials required for construction work is high and Stone, sand etc. are not available in sufficient quantity today. M.Sand price is high. Because of the shortage of raw materials and rising prices, the construction cost is currently up to Rs 1800 per square feet. The housing dream of the middle class could not be realised due to rising prices. Due to

some problems that happened a few days ago, due to the problem in the quarries in Tirunelveli district, Tenkasi district, the price of goods has also increased within Tenkasi district. Due to scarcity of raw materials, insufficient availability of stones, stones and sands are not available. There are more than 60 people directly dependent on this industry and many more indirectly. Due to non-availability of sufficient quantity of sand and stones, the livelihood of all is affected.

He also said at least 6 days of work is enough to protect the family of the workers. But due to the shortage of stone and sand in the area of Kadayam district, he is unable to give 6 days of work to the laborers who were looking for work. Therefore, permission should be given to the quarry which is under the legal plans, and the livelihood of all the insiders like the workers and related chain should be improved.

### 3.Mr. Marimuthu, Theertharapuram Village, Kadayam Union:-

He said that the houses in his village are in a state of collapse and we will all build a house in the allotted place and settle down in another village if permission is given for this quarry. He also questioned how it is fair to say that you will destroy our village and set up a quarry in order to get raw materials for a few people. In that case those who say that they need raw materials can be given permission to set up a stone quarry also in their village. Also, he said people living in 150 to 200 houses in the village and agricultural lands are affected.

He said that he strongly condemns the granting of permission to the said stone quarry for the welfare of the people of his village.

### 4.Mr. Ramaraj, Ananthaperumal Nadanur:-

The problem with the construction of this quarry is that due to the existing quarries in the village of Chellapillayakulam, many wells are collapsing. As such, the proposed quarry will be located even closer to the village. Agricultural lands will be affected due to construction of this quarry. There are already four quarries located around our area. Therefore, there is no need for a new quarry in our area. If the quarry is allowed, the livelihood of the people will be affected. If you want a quarry, take stones from the house that has already been demolished by the quarry in our village. Then you will get stone easily. Because all you need is stone. Even though all the people keep

their opposition to Quarry in mind, they refuse to speak out. This stone quarry will only cause hardship to the public. Due to the construction of a wall around the stone quarry, the road to the village is obstructed. Give permission to construct the stone quarry after doing all the basic facilities and road widening required by the public should be provided to the village. The government should act understanding the suffering of the people. It is the public who will be affected. Therefore, permission should not be given to the proposed quarry.

#### 5.Mr. Rajgandhi, Theertharapuram:-

Agriculture is the backbone of a village. We are fighting for our future generation. Does a village need agriculture or stone quarry? Agriculture is the major occupation of a country. So quarry is not important for us. Farmland should be protected. No one starved to death before a quarry was built in our area. We lived by doing agriculture only. Therefore, if the quarry comes, the livelihood of the people will not increase. Agriculture is the source of this income. Underground is currently available. But in the future due to quarrying, the land will be eroded. A village should not suffer for the benefit of one. Our livelihood may be affected by this quarry. He said that agriculture should not be affected.

#### 6.Mr. Jayarajan, Madathur Panchayat, Theertharapuram Village:-

No systematic study has been done in our area. Officials should come to our village and ask the people living in our village. I have also fought a lot. But no response is received from government. There is no bus service in our village and there are two quarries on both sides of the road leading to our village. The road lies between the two quarries. There is no other road to our village. It is not known when they will blast in both the quarries. They say that they will sprinkle water when blasting. But they didn't do it for even one day. After filling a petition in the National Green Tribunal, officers came and inspected. But the industry people planted 6 feet saplings suddenly. You will know this if you inquire about this in Theertharapuram village. We have evidence for that. We are ready to submit. They have quarried stones at a depth greater than the depth allowed by the government. And when there is an explosion, the authorities

should come and investigate. All the houses vibrate when they blast. If we allow more and more quarrying, our agriculture will be affected.

Also he asked to find out how deep any quarry has gone officials should come and inspect the 2 quarries which are already functioning. And only the village of Theertharapuram will be affected by giving permission to stone quarry. Anantha Perumal Nadanur village will not be affected. Our village is completely affected by the explosion. He said that the officials should come and conduct an inspection and ask the opinions of the public of Theertharapuram and then take any decision.

### 7.Mr. Marimuthu, Theertharapuram village:-

He said that his house is located near stone quarry. All have to go to stone quarry just past my house. But there is no harm caused by quarry to my house. Their livelihood will be improved because of the quarries to be set up. He said that the permission for this stone quarry should be given.

### 8. Mrs. Muthulakshmi, Theertharapuram:-

She said we have been working in stone quarry in this region for the past 10-15 years. The aforesaid stone quarry is the livelihood for us .We are not affected by it. Therefore, she said that the government should make arrangements for the construction of the said quarry.

## 9. Mr. Selvakumar, Ananthaperumal Nadanur Village:-

He said he is running a business with a tractor. If raw materials are available beyond 50 km, the cost of bringing them is up to Rs 5000. But if the same is available locally the cost of transporting the goods will be Rs.2500- per day. And the people of this region are very poor people. Even if they can build houses provided by the government, it will be convenient if there is stone and sand nearby. So the stone quarry must be set up in our area. And the workers like us who run business with small carts, the people living in Theertharapuram and Anandha Perumal Nadanur go to the stone quarry and work there. He said that such stone quarry is necessary for their livelihood and the welfare of many people like him.

### 10. Mr. Shyam, Theertharapuram Village:-

He said that he vehemently condemns the construction of the said quarry. Some noted that many civilians were employed by quarry. But the quarrying works are being done by destroying the agricultural lands. Quarry owners sell the stones and pay labourers more than agricultural labour jobs. Therefore, agriculture is in a state of extinction, he said.

### 11. Mrs. Arumugavadivu, Theertharapuram village:-

She said, we have no other business and our livelihood depends on quarrying.

Therefore, she requested to give permission for the quarry to be located at the said place.

### 12. Mr. Samudhrakani, Ananthaperumal Nadanur:-

He said, the owner has informed that they will do good for the village. It is said to spend Rs.5,00,000. First, the damaged Primary Health Centre in Ananthaperumal Nadanur village can be repaired and heavy trucks are plying in the village. It should be stopped and do some alternative. But leaving all that aside, nothing was done except to imagine how the quarry could be started. Go to the village and know what are the needs of the people and then fulfil them. Also, the proposed quarry will be located between four villages. Another quarry is also running half a km from the existing quarry. They blast in that quarry too. When this is the case, if another quarry is constructed, it is our Ananthaperumal Nadanur village that will be affected. Also, the existing quarry has dug a trench more than 100 feet, so there is a shortage of drinking water in the village. He also said that soil and oil would be available at low prices to the villagers Sands and gravels are exported to Kerala only. Why should the villagers suffer for the profit of the owners. They are generally deceiving people. If we are deceived by the fact that they are giving 5 lakhs, then there will be big consequences. They say they will build a perimeter wall in the school premises. In that case, the legislators and parliamentarians elected by the people are idle. So he requested to consider the demand of all the villagers and implement this project.

### 13. Mr. Mariselvam, Theertharapuram:-

He said, after 5 o'clock they stop the traffic passing through. There is a situation where workers grazing goats and cows have to go home within 5 o'clock. Already 2 stone quarries are functioning in this area. Currently, the 3<sup>rd</sup> stone quarry is going to be constructed. They said that the quarry will be set up 500 meters away. According to them, Rama temple is located 600 meters away. But the city is not always formed by regular structures like square and rectangle. According to this, the Rama temple is said to be located 600 meters away, while the Arundhatiyar colony is located within 350 meters. But the environmental report does not mention Arunthathiyar street at all. Similarly, Ganapati temple is located at a distance of 200 meters. Beyond that is the school campus. But they did not mention the school campus. After school-going children were affected by a similar quarry in Sivanadanur village, the said quarry was banned due to continuous protests. That is why the students of Theertharapuram go to school that way.

But now we are struggling with two quarries. Traffic is affected at certain times due to the above two quarries. He also said that he was doing agricultural work and agriculture was affected due to depletion of ground water. Descendants of those who want a quarry today will fight against it tomorrow.

They say let's plant a tree. But they planted only 4 big trees. They also say they are using water sprinklers. But they keep the pipe in only 4 places and sprinkle water. They will do the same in the coming stone quarry also. They say they will plant 2400 trees. Where will they plant? They say they will give 5 lakhs. Everything is eye candy. Public hearings were being announced through loudspeakers in autos. But the notified auto was parked in the western part of our village and no notification was given in our village. Those who claim that they are doing good through quarry did not send my auto to the village to announce it, so the people of the village are not aware of the public hearing meeting. People of our village are illiterate. So we educated people say we are fighting today. Tomorrow our children will struggle.

My point is that two quarries are already operating in this area. So cancel the permission of the above two quarries and give permission to the new quarry. He

informed that he will take permission from the people of the village and while setting up a new quarry, it should be done on the basis of the conditions mentioned in the environmental report. Do not focus only on the job offer of a hundred people. They also get jobs in agricultural work and hundred days work scheme. But after the destruction of the people, what is the purpose of the quarries? So stop the two existing quarries and give permission for the new quarry. He also said that he would request that permission should not be given for 3 quarries. He said that he condemn the formation of quarry severely and if it is formed, he would commit suicide along with 10 others.

#### 14. Mr. Varadharajan, Ananthaperumal Nadanur village:-

He said that generally people have no understanding about health. Lung damage causes major problems for people. Women get ovarian cancer. Ground water is also affected. The acidity of the soil is found to be more than the prescribed level. Many people are suffering from kidney damage due to increasing acidity. Many workers who have worked in quarries say about this. But the effects are not immediately known and are seen after some time. And the government does not check whether the stones are mined within the permitted quantity. We have already filed a case in the Green Tribunal. They did things like giving toys, setting up seats for ration shops based on judgment, but nothing good.

He, also said, there is no document on a crusher company operating since 1996. We have filed a petition under the Right to Information Act. Officials can go and investigate it. And a lot of heavy vehicles pass through that road. They run without brakes. Well, there is no permit pass either. The owner name will be something else. No one knows on what basis they are being used. When we knock and ask for it, they prepare some people in the village and divide against us.

Further, he said due to frequent explosions in the quarries, the nature of the groundwater level changes. And while we were fighting hard to bring a lemon research centre to this area, the quarry owners prevented it from coming. There is a lot of evidence for that. We have been conducting many protests in Puliyarai area. Also many stones are stored in Kutukkal Valasai area. All of them are transported to Kerala.

If the explosion causes much vibration even in our village, which is 2 km away, the nearby villages will be affected more than that. But no matter how much people were told, they still did not understand. The quarry did not get permission for the high voltage electricity connection. We have filed a case against it in court. There are many classifications of high voltage. But the public does not know about them. The people who say they want a quarry have no awareness about It.

Before the Green Tribunal's inspection, they brought and planted the full size plants. Also water sprinklers are not properly installed in the crushers there. Hence women get ovarian cancer. The government will come to know only when medically more affected. Quarries are needed but where they are being set up is important. They take advantage of the ignorance of the people and set up the quarry by intimidation. So let's oppose the construction of this quarry legally.

### 15. Mr. Samudhrakani, Ananthaperumal Nadanur:-

He said, we want to know the reason why this public hearing meeting is being held at a distance of 10 KM. The public hearing meeting should be held in the affected village and he also requested to hold the meeting. Once again come to our village to find out what is the situation of the people.

# 16.Mr. Marirajan, Ananthaperumal Nadanur village, Chellapillaiyarkulam:-

He said that he is totally against the quarrying because our entire village depends on agriculture. About 300 families live there. About 200 families out of 300 families are lemon farmers. There are 3 quarries operating around our village so there is no water in the well after June - July months. All the leaves are drying up. Hence in order to save the lemon tree we are in a position to buy water from outside and save lemon trees. Hold this consultation meeting in our panchayat. Consult each gram panchayat, only then whether or not this quarry should this quarry be built should be known. The entire agriculture will be affected. Agriculture is the backbone of India. Therefore, this quarry, which affects agriculture should not be used in this area.

### 17. Mr. Dharmaraj , Vice President of Idaikal Panchayat (Nam Tamilar Party):

He expressed his complete opposition to the construction of this quarry. Not only that on the day before the consultation meeting, as if some kind of election was going to be held; the quarry company went to all the villages and gathered the people for meeting by giving 500 rupees to a family. The vehicles they came in are parked outside. The hearing should be conducted in a fair manner. People should not be invited by paying rupees and hold hearings like this. So those who cheated so much before the start of quarry will do everything after it starts. In the survey number 583 on the page number 469 where the quarry is to be started, water is not available even after drilling a bore well more than 400 feet. It is not known if permission is granted for a new quarry, will water be available even if the borehole is drilled more than 600 feet?

### 18. Mr. sandhanakumar, Ananta Perumal Nadanur village:-

He said that all those who spoke said that agriculture would be affected. After doing farming for 3 months, the loss is around 4 to 5 lakhs, but the profit is not seen. But at the same time, if quarries are established in this area, we will get a salary of at least Rs.500/- per day. He said that this stone quarry must be set up in our area so that our livelihood will improve.

### 19. Mr. Jayaraj, Theerthapuram village:-

He said that everyone who spoke said there is no water. Irrigation comes only when it rains, but there is no rain this year. He asked how it is fair to say that there is no water in the well because the quarries are working. And for 12 months it will rain only in the month of Karthigai. Only when it rains in that month the pond will get water. But this year there was no rain. There is no damage from the quarry. Agriculture is affected since there is no rain. So if the quarry is established, 300-400 people will get employment. 500 rupees per day salary is available. Some people said that slab is broken at home due to quarry. When the house is constructed more than 40 years ago, the house will fall. My house has been built more than 45 years ago. In my house also Slab is broken regularly. Why is it falling? The life span of buildings is usually 40 years and after that the houses will fall into repair. So he said that our area definitely needs a quarry.

# 20. Mr. N. Muthuraman, Theertharapuram village:-

He said that two years ago, the Corona disease came and affected everyone's livelihood. But we survived in that also. So it is not that this quarry is the only livelihood. If this industry is not available, we can survive by looking for another industry. Before stone quarry was formed our village was without any damage. They have said that they will give 5 lakhs to our village for the construction of this quarry. But if it had been done to any of us before the establishment of this quarry, we would have appreciated their generosity. Therefore, go to our village and ask the public about the damage to the quarry, if the public says they want a quarry, then start the quarry. He said that the quarry is causing a lot of damage. He asked everyone to express their feelings whether quarrying would affect agriculture or not. Employee should not be enslaved for 500 rupees. He said that he did not speak to hurt anyone's feelings.

## 21. Mr. Arul, Ananthaperumal Nadanur village:-

He said that they say that agriculture is destroyed by quarrying. But agriculture is being destroyed all over India. It is unacceptable that the farmer is perishing because of this quarry. Quarry is a fundamental right. If quarries are set up in this area, stone and soil can be bought at low prices and there is no alternative. But the government should prevent the transportation of mineral resources to the neighbouring state. Roads are heavily damaged by heavy vehicles. Even when children go, they do not give way. So arrangements should be made for trucks to take alternative routes whenever children go to school. Earlier, some people here filed a case against a quarry by getting signature from 100 people and got lakhs and lakhs from the quarry owners and 100 rupees was issued to the people who have signed in the complaint petition. Hence the quarry owners are requested not to give money to the individuals. If there is no quarry, people must be without homes. Some mistakes were also done in the quarries. He asked the owners to correct them and help the local people by providing jobs. Therefore, he expressed his support for the establishment of the said quarry.

### 22.Mr. Vikram, Chellapillaiyarkulam:-

He informed that agriculture is being destroyed throughout the country. He asked, need of quarry is okay, but 3 wells were broken and who will take the responsibility? He said 250 trees were damaged last year. There is no rain this year, and asked whether there is any water in their garden and any benefit from this quarry.

### 23.Mr. Murugesan, Ananthaperumal nadanur, Sadaiyandiyur:-

He said that this quarry is needed for me, there is no employment and he is running his family with the hope of these quarries.

### 24.Mr. Shanmugavel, Theertharapuram, Madathur village:-

He informed that let the quarry be established in their houses, but not in our hamlet of Theertharapuram. He also said that his hamlet was already damaged, still going to be worsen so that let them establish the quarry in their hamlet if there really in need of it.

At the end, the District Environmental Engineer, Tirunelveli has informed that all the views of the public is recorded and will be sent to Tamil Nadu Government State Level Environmental Impact Assessment Authority through TNPCB, Corporate Office, Chennai and the meeting came to an end.

District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Tirunelveli. Reverue Divisional Officer, Tenkasi.

தென்காசி மாவட்டம், ஆலங்குளம் வட்டம், ஏ.பி. நாடானார் கிராமம், புல எண்: 469/1B முதல் 469/6B மற்றும் 476/1 முதல் 476/4, வரை விஸ்தீரணம் 4.27.4 ஹெக்டேரில் அமையவுள்ள தி/ள். கே. ராஜ்குமார் ரப் ஸ்டோன், ஜல்லி மற்றும் கிராவல் குவாரி, திட்டம் குறித்து 05.01.2023 அன்று முற்பகல் 11:00 மணியளவில் தென்காசி மாவட்டம், ஆலங்குளம் வட்டம், குத்தப்பாஞ்சான் கிராமம் காளத்திமடத்தில் அமைந்துள்ள தி/ள். சந்திராட்டியார் மகாலில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நிகழ்வின் சுருக்கம்:-

### இக்கூட்டத்தில் பங்கு பெற்றவர்களின் விபரம்:

- 1. திருமதி. வீ. கங்காதேவி
- வருவாய் கோட்டாட்சியர், தென்காசி, தென்காசி மாவட்டம்.
- 2. திருமதி. செ. சுயம்புதங்கராணி
- மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
   தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
   திருநெல்வேலி.
- பொதுமக்கள் மற்றும் அரசு
   அதிகாரிகள்
- விபரம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. (இணைப்பு - 1)

---000---

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்த வருகை தந்த தென்காசி வருவாய் கோட்டாட்சியர், கலந்து கொள்ள வந்துள்ள பொதுமக்கள், அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்றார். பின்பு பேசிய தென்காசி வருவாய் கோட்டாட்சியர், கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்துவது தொடர்பான பொருள் குறித்து எடுத்துரைத்தார். மேலும் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை, திட்டத்தினைக் குறித்த விளக்கத்தினை திட்ட ஆலோசகர் தெரிவித்தபின் ஒருவர் பின் ஒருவராக தங்களுடைய பெயர் மற்றும் ஊரினை தெரிவித்து கருத்துக்களை பதிவு செய்யமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

இதனைத் தொடர்ந்து இத்திட்டம் குறித்த விளக்கங்களை தி/ள். கே. ராஜ்குமார் ரப் ஸ்டோன், ஜல்லி மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர், திரு. P.தங்கராஜன் புள்ளி விளக்க காட்சி (Power Point Presentation) மூலம் பொது மக்களுக்கு விளக்கினார்.

அதனைத் தொடாந்து பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை எடுத்துரைக்கத் தொடாங்கினார்கள், அவை பின்வருமாறு:-

### திரு. M. பாலமுருகன், தீரதாரபுரம் கிராமம்.

பெரும் மதிப்பிற்கூரிய வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களுக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்து, இத்திட்டத்தை கடுமையாக எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார். நான் மட்டுமல்ல என் ஊரைச் சார்ந்த நண்பர்கள் வந்திருக்கிறார்கள். குவாரியால் நாங்கள் பல பிரச்சினைகளை தினந்தோறும் மேற்கொள்கிறோம். இங்கு ஏற்கனவே மூலம் காட்சியின் விளக்க புள்ளி கல்குவாரிகள் இயங்குவதாக மூன்று இரண்டு பெருமாள் காண்பிக்கப்பட்டது. அனைவரும் கிராமம், கிராமம் என கூறுகின்றனர். அனைந்த ஒவ்வொரு எந்த கேள்வியும் கிடையாது. ஆனால் நாடானூர் கிராமம் என்பது சரியே. ஆனால் அந்த கிராமத்தின் எல்கை அடுத்த கிராமத்தின் கிராமத்திற்கும் ஒரு எல்கை உள்ளது. இருக்கலாம். பக்கத்தில் உள்ள மடத்தூர் ஊராட்சியின் பெயரை எங்கும் எல்கையாக கூட கிராமமாக சொல்லப்போனால் அனைந்தபெருமாள் நாடனூர் கிட்டதட்ட சோக்கவில்லை. இருந்தாலும், மடத்தூர் ஊராட்சியின் எல்கையில் தான் உள்ள இந்த குவாரி உள்ளது. புள்ளி ஒன்று மொகதின் விளக்க காட்சியின் மூலம் கூறியபடி இங்குஇரண்டு குவாரி உள்ளது. சகோதரர் சசிகுமார் பெயரிலும் உள்ளது. ராஜ்குமார் இதே மற்றொன்று அவர்களுக்கும் இவர்கள் சட்டப்படி கனிம வளத்தை எடுத்துச் சென்றால் எந்த பிரச்சினையும் இல்லை. சம்பந்தமாக நாங்கள் பல மனுக்களை, முதலமைச்சரின் தனிப் பிரிவு, தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம் தேசிய பசுமை தீர்ப்பாயம், மாவட்ட எந்த நடவடிக்கையும் இல்லை. வரை கொடுத்துள்ளோம். ஆட்சியர் இந்த மனுக்கள் மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. எனவே அதிகாரிகள் வந்து கள ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அதுவரை இத்திட்டத்தை நிறுத்தி வைக்க வேண்டும் என்பதாக கூறினார்.

தீர்த்தப்பபுரம் கிராமத்தின் மிக அருகில் இந்த குவாரி உள்ளது. அறிக்கையில் பாப்பான்குளத்தில் இருக்கும் அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையம் குறித்து சொல்லப்படவில்லை. ஆனால் இடைக்காலில் உள்ள அரசு ஆரம்ப சுகாதர மையத்தை தெரிவித்துள்ளார்கள். மூன்று மாதம் தங்கியிருந்து அறிக்கை தயாரித்தாக கூறினார். பக்கத்தில் உள்ள தீர்த்தப்புரத்தின் ஒரு ஆரம்பபள்ளி உள்ளது. அது குறித்து தெரிவிக்காதது வருத்தமாக உள்ளது என்பதாக கூறினார்.

அந்த முக்கிய சாலையைத்தான் நாங்கள் தீர்தாரபுரத்தில் ஒரு சாலைதான் உள்ளது. அனைத்துக்கும் அவசரம் **ब**ाळा ക്കാഖി, மருத்துவ தேவைகளுக்கும், அனைத்து அவசர மருத்துவ ஊர்தி வந்தால் கூட ஒரு சிக்னலில் கூட நிற்க பயன்படுத்துகிறோம். பிரதம மந்திரி, முதலமைச்சர் வந்தால் கூட ஆம்புலன்ஸ் நிற்காமல் செல்லலாம். வேண்டாம். ஏற்கனவே நடப்பில் உள்ள குவாரியால் இந்த சாலையில் ஆனால் இந்த குவாரி மட்டுமல்ல ஒரு ஆம்புலன்ஸ் வந்தால் கூட, இவர்கள் வெடி வைத்தால் ஒரு மணி நேரம் காத்திருக்க உரிமையாளர்களுக்கோ, கல் குவாரியில் அது யாருக்காக இருந்தாலும் சரிதான். வேண்டும். இருந்தால் கூட ஆம்புலன்ஸ் வந்தால் வேலை பார்ப்பவர்களுக்கோ பிரச்சினை சீக்கிரத்தில், குவாரியில் வெடி வைத்து இருந்தால் ஒன்றும் செய்ய முடியாது. அரசு விதி 300 அடி, 300 மீட்டர் என்று கூறுகிறார்கள். இதற்கு மட்டும் தான் கடைபிடிக்கின்றார்கள். விதிகளின்படி துளையிடுவதாக தெரிவித்தார்கள். 2 ½இஞ்ச்-ல் வீட்டுக்கு துளையிடும் வண்டியை அதை நாங்கள் பசுமை தீர்ப்பாயம் வைத்து துளையிட்டதந்கான ஆதாரம் தன்னிடம் உள்ளது. ஆட்சியில் மனுவில் கொடுத்திருக்கிறோம். கடந்த தனிப் பிரிவு முதலமைச்சர் மற்றும் கொரோனா காலமாக இருந்த காரணத்தினால் நாங்கள் போரட்டத்தில் ஈடுபட நினைத்திருந்தோம். போர்ட்டலில் மனு பிரிவு மனுக்கள் அதனால் இயலவில்லை. செய்ய போராட்டம்

செய்துள்ளோம். அதற்கான ஆவணங்கள் எங்களிடம் உள்ளது. அதற்கான ஒப்புகை சீட்டும் எங்களிடம் உள்ளது. நாங்கள் அனுமதி கொடுக்க வேண்டாம் என கூறவில்லை. இத்திட்டம் குறித்து பேசிய வல்லுநர் இத்திட்டமானது அத்தியாவசிமான திட்டம் என தெரிவித்தார். அத்தியாவசியம் என தான் தெரிகிறது. சந்தேகம் இல்லை என்பதாக தெரிவித்தார்.

அதிகாரிகளான நீங்கள் எங்கள் கிராமமான தீர்தாரபுரம் வாருங்கள். நாங்கள் எல்லா வசதியும் செய்து கொடுக்கிறோம். ஒரு வீட்டில் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கு தெரியாமல் தங்கியிருந்து குவாரியில் எந்த அளவுக்கு வெடி வெடிக்கிகறார்கள் என ஆய்வு செய்யுங்கள். ஏனென்றால் இங்கு ஒரு குவாரி மட்டும் கிடையாது. சுற்று வட்டாரத்தில் நிறைய குவாரிகள் உள்ளது. எங்களுக்கும் குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும் பகைமை கிடையாது. நாங்கள் எங்களது வாழ்வாதரத்திற்காக வந்துள்ளோம், என்பதாக தெரிவித்தார்.

நான் ஒரு மென்பொருள் பொறியாளர். வீட்டிலிருந்த பணியாற்றிக் கொண்டுள்ளேன். ஒரு நாள் வீட்டில் இருந்து வேலை கடந்த 2 ½ வருடங்களாக சென்னையில் இருந்தேன். பார்க்கும் சமயத்தில் தான் எனக்கு வெடி வைப்பதின் விபரங்கள் தெரிந்தது. வீடே பயங்கரமாக வீடு ரொம்ப குலுங்குது. அதற்கு ஆதாரம் எனக்கு பயம் வந்து விட்டது. அதிர்ந்தது. நிறைய வீடுகளில் விரிசல்கள் உள்ளது. கூரை பெயர்ந்து விழுந்த ஆதாரம் உள்ளது. ஆதலால் எங்கள் ஊருக்கு வந்து ஆய்வு செய்து விட்டு அதன் பின் தொடர உள்ளது. தயவு செய்து எங்களது கோரிக்கையை ஏற்க வேண்டும் என தெரிவித்தார். வேண்டும்.

மேலும், நாங்கள் குவாரிகளால் நிறைய பிரச்சினைகளில் இருக்கின்றோம். வீடுகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. அது மட்டுமல்லாது சரியாக மாலை 5.00 மணிக்கு வெடி வைப்பார்கள். இந்த நேரத்தில் வீட்டு மாடியில் நின்று விட்டு கீழே இறங்கி வந்தால் தலை முடி முழுவதும் தூசியாக இருக்கும். இவர்களிடம் நீர் தெளிப்பான்கள் என்று கேட்டால் என்னவென்று கேட்பார்கள். அதை கூட முறையாக பயன்படுத்த மாட்டார்கள், என குறிப்பிட்டார்.

அந்த தூசியால் மக்கள் மயங்கி பக்கத்தில் சாலை பணிகள் நடந்து கொண்டிருந்தது. விழுந்து. மாவட்ட ஆட்சியா வரை செய்தி சென்றும், அவா்கள் கூறிய பின்னரும் இவா்கள் இங்கு கொடுத்துள்ள தகவல்படி பார்த்தால் எங்களுக்கு சரிவர பராமரிப்பு செய்யவில்லை. ஆனால் அதை அவர்கள் முறைப்படி செயல்படுத்துவார்கள் என்ற சந்தோஷமாக உள்ளது. நம்பிக்கை இல்லை. ஆதலால் இந்த திட்டத்தை நாங்கள் வன்மையாக எதிர்க்கின்றோம். கண்டிப்பாக எங்கள் ஊர் மக்களின் வாழ்வாதாரத்திற்கு நம்பிக்கை அளிக்குமாறு வருவாாய் கோட்டாட்சியா் அவா்களையும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளரையும் கேட்டுக்கொள்கிறேன். பக்கத்தில் கிணறுகள் அதிகம் உள்து. கல் உடைத்து இன்னும் தொடர்ந்து ஆழம் போனால் கிணற்றில் ஒரு சொட்டு தண்ணீர் கூட இருக்காது. குவாரியை நாளையே உருவாக்கலாம் - நமது கையில் பணம் இருந்தால் முடியும். பக்கத்தில் உள்ள விவசாய பெரு மக்கள் 10 வருடம், 15 வருடம், 20 வருடம் எலுமிச்சை தோட்டம் போட்டு 5, 6 ஏக்கர் நிலம் வைத்துள்ளார்கள். 10° x 10' அகலம் 40 அடி ஆழத்தில் கிணறு வைத்துள்ளார்கள். குவாரி உரிமையாளர்கள் ஒரே நாளில் 100 அடி தோண்ட சக்தியுள்ளது. தொழிற்நுட்பமும் உள்ளது. ஆகவே இதையும் கருத்தில் கொள்ளுமாறும் கேட்டுக்கொள்வதாக தெரிவித்தார்.

### 2. திரு. தாமரைக்கண்ணன், கடையம், கட்டிட பொறியாளர்:-

நான் கட்டிட பணிகளை செய்து வருகிறேன், தன்னிடம் 20 கொத்தானர்கள் மற்றும் 40 முழுவதும் சுற்றுவட்டாரம் கடையம் வருவதாகவும் தாம் செய்து வேலை கையாட்கள் கட்டிடப்பணிகளை செய்து வருவதாகவும் தெரிவித்தார். போதிய அளவு கற்கள், கிடைக்காத காரணத்தினால், கட்டிடப் பணிகளுக்கு தேவையான அனைத்து மூலப்பொருட்களின் ருபாய் 1000 லிருந்து ருபாய் 1200 விலையும் அதிகமாக உள்ளது எனவும், சதுர அடி வரையிலான விலையில் கட்டுமான பணி செய்து கொண்டிருந்தோம். இன்று போதிய அளவு கல், மணல் போன்றவை கிடைப்பதில்லை. எம்.சேண்ட் விலை அதிகமாக உள்ளது. ஆனால் மூலப் பொருட்கள் தட்டுப்பாடு மற்றும் விலையேற்றம் காரணமாக தற்போழுது ஒரு சதுர அடிக்கு ருபாய் 1800/- வரை கட்டுமான செலவு ஆகிறது. நடுத்தர மக்களின் கனவு வீடு, விலையேற்றத்தின் காரணமாக வீடு கட்ட முடியவில்லை. சில நாட்களுக்கு முன்பு நடந்த சில பிரச்சினைகளால், கல்குவாரிகளில் ஏற்பட்ட தென்காசி மாவட்டம் ឥថា திருநெல்வேலி மாவட்டம், காரணமாக தென்காசி மாவட்டத்திற்குள்ளேயே பொருட்கள் விலை உயர்வு ஏந்பட்டு விட்டது. மூலப் பொருட்கள் தட்டுப்பாடு, போதிய அளவு கற்கள் கிடைக்காத காரணத்தினால், கற்கள் மற்றும் மண்கள் கிடைக்கவில்லை. இந்த தொழிலில் தன்னைச் சார்ந்து நேரிடையாக 60-க்கும் மேற்பட்டவர்களும், மறைமுகமாக ஏராளமானவர்களும் உள்ளனர். போதிய அளவு மண் மற்றும் கற்கள் கிடைக்காத காரணத்தினால் அனைவருடைய வாழ்வாதாரமும் பாதிப்படைகிறது.

குறைந்தபட்சம் 6 நாட்கள் வேலை கொடுத்தால்தான் தொழிலாளர்களுடைய குடும்பத்தை பாதுகாக்க இயலும். ஆனால் கல் மற்றும் மணல் தட்டுப்பாடு காரணமாக கடையம் சுற்று வட்டார பகுதியில் மூலப்பொருட்கள் தட்டுப்பாடு காரணமாக தன்னிடம் வேலை பார்க்கும் தொழிலாளர்களுக்கு 6 நாட்கள் வேலை கொடுக்க இயலவில்லை. எனவே சட்ட திட்டங்களுக்கு உட்பட்டு அமையவுள்ள குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க வேண்டும் எனவும், தொழிலாளர்கள் மற்றும் அதனைத் சார்ந்த சங்கிலி தொடர் போல் உள்ளார்கள் அனைவருடைய வாழ்வாதாரம் உயர்வதற்கு இத்திட்டம் அமைய பெற வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

## 3. திரு. மாரிமுத்து, தீர்தாரபுரம் கிராமம், கடையம் ஒன்நியம்:-

தங்கள் கிராமத்தில் வீடுகளில் விரிசல் விழுந்து இடியும் நிலையில் உள்ளதாகவும், இந்த ஒதுக்கி கொடுக்கும் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் எங்களுக்கு வேறு ஊரில் நிலம் குடியேறிக் இடத்தில் வீடு கட்டி ஒதுக்கப்பட்டுள்ள அனைவரும் நூங்கள் பட்சத்தில் கொள்வதாகவும், கடந்த பத்தாண்டுகளுக்கு முன்பு கட்டப்பட்ட வீடுகள் இடியும் நிலையில் உள்ளதாகவும், நான்கு வருடங்களுக்கு முன்பு கட்டிய வீடுகளில் எல்லாம் விரிசல் விழுந்து உள்ளதாகவும், தெரிவித்தார். மேலும் ஒரு சிலருக்கு மூலப்பொருட்கள் கிடைப்பதற்காக, எங்கள் ஊரை அழித்து விட்டுதான் கல்குவாரி அமைப்போம் என கூறுவது எப்படி நியாயம் என வினா எழுப்பினார். அவ்வாறெனில் எங்கள் ஊரில் கல்குவாரி அமைக்காமல், மூலப் பொருட்கள் தேவை என கூறுபவர் ஊரில் கல்குவாரி அமைப்பதற்கு அனுமதி அளிக்கலாம் என தெரிவித்தார். மேலும் தங்கள் ஊரில் 150 முதல் 200 வீடுகளில் மக்கள் வசித்து வருவதாகவும், விவசாய நிலங்கள் பாதிப்படைவதாகவும், தங்கள் ஊரின் மக்களின் நலனையும் பார்க்க வேண்டும் என தெரிவித்து மேற்படி கல்குவாரி நிறுவனத்திற்கு அனுமதி அளப்பதற்கு வன்மையாக கண்டிக்கிறோம், இதற்கு அனுமதி அளிக்க கூடாது என தெரிவித்தார்.

#### திரு.ராமராஜ், அனந்த பெருமாள் நாடனூர்:-

இந்தக் கல்குவாரி அமைவதால் என்ன பிரச்சினை என்றால், செல்லப்பிள்ளையார்குளம் என்ற கிராமத்தில் தற்பொழுது உள்ள குவாரிகளால் பல கிணறுகள் இடிந்து விழுகின்றன. அவ்வாறு இருக்கும் பொழுது அமையவிருக்கின்ற கல்குவாரியானது கிராமத்திற்கு இன்னும் அருகில் அமையவுள்ளது. இந்த கல்குவாரி அமைவதால் விவசாய நிலங்கள் பாதிக்கப்பட்டு விடும். ஏற்கனவே எங்கள் பகுதியை சுற்றிலும் நான்கு கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ளது. ஆகவே புதியதாக கல்குவாரி எங்கள் பகுதிக்கு தேவையில்லை. அவ்வாறு கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கும் பட்சத்தில் பொதுமக்களுக்கு வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும். கல்குவாரிதான் வேண்டுமென்றால், ஏற்கனவே எங்கள் ஊரில் குவாரியால் இடிந்துள்ள வீட்டிலிருந்து கற்களை அள்ளிக்கொள்ளுங்கள். இன்னும் வருடத்தில் அனைத்து வீடுகளும் இடிந்துவிடும் 2 அப்பொழுது உங்களுக்கு சுலபமாக கல் கிடைத்து விடும், ஏனெனில் உங்களுக்கு தேவை கல்தானே? என தெரிவித்தார். மேலும் அனைத்து மக்களும் கல்குவாரிக்கு எதிர்ப்பினை மனதில் சூழல் வெளியே வைத்திருந்தாலும் கருதி சொல்ல மறுக்கிறார்கள். இந்தக் கல்குவாரியால் பொதுமக்களுக்கு கஷ்டம் மட்டுமே ஏற்படும். கல்குவாரியை சுற்றி சுவர் எழுப்புவதால் ஊருக்குள் வரும் தடைபடுகிறது. பொதுமக்களுக்கு பாதை அனைத்து அடிப்படை வசதிகள், சாலை விரிவாக்கம் அனைத்தையும் கிராமத்திற்கு செய்து கொடுத்து விட்டு கல்குவாரி அமைப்பதற்கு அனுமதி கொடுங்கள். நான் பத்து பேருக்கு வீடு தயாராக நிலம் கொடுக்க இருக்கிறேன் இந்த அரசு செய்யுமா? வேதனையை புரிந்து கொண்டு, அரசு செயல்படவேண்டும். பாதிக்கப்படுவது பொதுமக்கள்தான். எனவே அமையவுள்ள கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க கூடாது என கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 5. திரு. ராஜ்கர்ந்தி, தீரதாரபுரம்:-

முதுகெழும்பு விவசாயம் தான். நூங்கள் எங்கள் வருங்கால கிராமத்தின் ஒரு வேண்டுமா? குல்குவாரி கிராமத்திற்கு விவசாயம் போராடுகிறோம். ஒரு சந்ததிக்காக வேண்டுமா? ஒரு நாட்டின் முக்கிய தொழிலே விவசாயம் தான். எனவே எங்களுக்கு குவாரி விவசாய நிலங்கள் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும். எங்கள் பகுதியில் குவாரி முக்கியமல்ல. அமைப்பதற்கு முன்பு யாரும் பசி பட்டினியால் சாகவில்லை. விவசாயம் பார்த்து ஆகையால் குவாரி வந்தால்தான் மக்கள் வாழ்வாதரம் உயரும் வாழ்ந்து தான் வந்தோம். என்பது கிடையாது. விவசாயம் இந்த வருடம் பொய்த்து போய்விட்டால் அடுத்த வருடம் பெற எடுத்துக் கொள்வோம். வருமானம் விவசாயம் தான் நிரந்த அகையும் சேர்த்து ஆனால் வருங்காலத்தில் குவாரி வழிவகுக்கும். நிலத்தடி நீர் தற்பொழுது கிடைக்கிறது. பணிகளால் நிலத்தடி நீர் கீழே போய்விடும். ஒருவர் நலனுக்காக ஒரு கிராமம் பாதிக்கப்படக் கூடாது. எங்களுடைய வாழ்வாதரம் பாதிக்கப்பட கூடாது. விவசாயம் பாதிக்கப்படக்கூடாது என தெரிவித்தார்.

# திரு. ஜெயராஜன், மடத்தார் ஊராட்சி, தீர்தாரபுரம் கிராமம்:-

ளங்கள் பகுதியில் முறையான ஆய்வு மேற்கொள்ளப்படவில்லை. அதிகாரிகள் எங்கள் நானும் நிறைய ஊருக்கு வந்து எங்களது ஊரில் வசிக்கும் பொதுமக்களிடம் விசாரியுங்கள். மூலம் அரசாங்கம் போராட்டங்கள் நடத்தியுள்ளேன். ஆனால் எந்தவிதமான பதிலும் பெறப்படவில்லை. எங்கள் ஊரில் பஸ் போக்குவரத்து கிடையாது. எங்கள் ஊருக்கு செல்லும் இரண்டு குவாரிகளுக்கும் சாலையின் இருபுறமும் இரண்டு கல்குவாரிகள் அமைந்துள்ளது. எங்கள் மார்க்கமும் அமைந்துள்ளது. வேறு சாலை சாலை தான் நடுவில் கிடையாது. இரண்டு கல்குவாரிகளிலும் எப்பொழுது வெடி வைப்பார்கள் என தெரியாது. ஆனால் ஒரு நாள் கூட வெடி வைக்கும் பொழுது தண்ணீர் தெளிப்பார்கள் என கூறுகிறாகள். அதை செய்வது கிடையாது. தேசிய பசுமை தீாப்பாயத்தில் மனு தாக்கல் செய்திருந்த அடிப்படையில் அதிகாரிகள் வந்து ஆய்வு செய்த பொழுது சுமார் 6 அடி மரக்கன்றுகளை நட்டி வைத்தார்கள். இது குறித்து தீர்தாரபுரம் கிராமத்தில் விசாரித்தால் தெரிய வரும். அது குறித்த ஆதாரங்கள் எங்களிடம் உள்ளது. நாங்கள் சமாபிக்க தயாராக உள்ளோம். அரசு அனுமதி அளித்த ஆழத்தை விட அதிகமான ஆழத்தில் கற்களை வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள். மேலும் வெடி வெடிக்கும் பொழுது அதிகாரிகள் வந்து ஆய்வு செய்ய வேண்டும். வைக்கும் பொழுது வீடுகளில் எல்லாம் அதிர்வுகள் ஏற்படுகின்றன. மீண்டும் மீண்டும் குவாரி அமைப்பதற்கு அனுமதி கொடுத்தால் நாங்கள் செய்து வரும் விவசாயம் பாதிக்கப்படும்.

மேலும் ஏற்கனவே செயல்பட்டு வரும் 2 கல்குவாரிகளிலும் அதிகாரிகள் வந்து ஆய்வு எந்தக் குவாரி எவ்வளவு ஆழத்திற்கு சென்றுள்ளது என ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டும். செய்ய வேண்டும். மேலும் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதால் பாதிக்கப்படுவது தீர்த்தபுரம் அனந்த பெருமாள் நாடானூர் கிராமத்திற்கு பாதிப்பு ஏற்படாது. கிராமம் மட்டுமே. வெடி வைப்பதால் எங்கள் கிராமமே முழுமையாக பாதிக்கப்படுகிறது. அதிகாரிகள் நேரில் வந்து ஆய்வு செய்து விட்டு, தீர்தாரபுரம் பொதுமக்களிடம் கருத்துக்களை கேட்டு விட்டு அதன் பின்னர் எந்த முடிவு வேண்டுமானலும் எடுத்துக்கொள்ளுங்கள் என தெரிவித்தார்.

## 7. திரு. மாரிமுக்கு, கீர்காரபூரம் கிராமம்:-

ഖ്ட്டെ எனது அமைந்துள்ளது. தான் அருகில் கல்குவாரிக்கு வீடு எனது விதமான ஆனால் எனது வீட்டிற்கு எந்த தாண்டித்தான் கல்குவாரிக்கு செல்ல வேண்டும். கல்குவாரியால் அமையவிருக்கிற கிடையாது. ஏற்பட்டது கல்குவாரியால் பாதிப்பும் எனவே கண்டிப்பாக இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் உயரும். அளிக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

## 8. திருமதி. முத்துலெட்சுமி, தீர்தாரபூம்:-

நாங்கள் கடந்த 10-15 ஆண்டு காலமாக இந்தப்பகுதியில் உள்ள கல்குவாரியில் தான் வேலை செய்து வருகிறோம். எங்களுக்கு மேற்கண்ட கல்குவாரிதான் வாழ்வாதாரம். மேற்படி கல்குவாரியால் எங்களுக்கு எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. எனவே மேற்படி கல்குவாரி அமைவதற்கு அரசாங்கம் ஏற்பாடு செய்து தர வேண்டும் என கூறினார்.

### 9. திரு. செல்வகுமார், அனந்தபெருமாள் நாடனார்:-

நான் டிராக்டர் வைத்து தொழில் நடத்தி வருகிறேன். மூலப் பொருட்கள் 50 கி.மீ. தொலைவுக்கு அப்பால் கிடைக்கும் பட்சத்தில் அதற்கான கொண்டு வரும் செலவினங்கள் ருபாய்.5000/- வரை ஆகிறது. ஆனால் அதுவே உள்ளுரில் கிடைக்கும் பட்சத்தில் பொருட்களை கொண்டு செல்லும் செலவீனங்கள் ருபாய்.2500/- வரை தான் ஆகும். மேலும் இப்பகுதி மக்கள் மிகவும் கஷ்டப்பட்ட மக்கள்தான். அரசு கொடுக்கும் வீடுகளை கட்ட கூட பக்கத்திலேயே கல், ஐல்லி மற்றும் மணல் கிடைக்கும் பொழுது வசதியாக இருக்கும். எனவே எங்கள் பகுதியில் கல்குவாரி கண்டிப்பாக அமைக்கப்பட வேண்டும் என தெரிவித்தார். மேலும் எங்களைப் போன்ற சிறு சிறு வண்டிகள் வைத்து தொழில் நடத்தும் தொழிலாளர்களுக்கும், தீர்த்தப்புரம் மற்றும் அனந்த பெருமாள் நாடனூரில் வசிக்கும் மக்களும் கல்குவாரி தொழிற்சாலைக்கு சென்று வேலை செய்கிறார்கள். அவர்களுடைய வாழ்வாதாரமும் எங்களைப் போன்ற தொழிலாளா்களின் வாழ்வாதரமும் உயா்வதற்கு இது போன்ற கல்குவாரிகள் அவசியம் என கூறினார்.

#### 10. திரு. ஷியாம், தீர்தாரபுரம் கிராமம்:-

தான் மேற்கண்ட கல்குவாரி அமைவதை வன்மையாக கண்டிப்பதாக தெரிவித்தார். நிறைய பொதுமக்களுக்கு கல்குவாரியால் வேலை வாய்ப்பு பெறுவதாக சிலர் குறிப்பிட்டனர். ஆனால் விவசாய நிலங்களை அழித்துத்தான் கல்குவாரி பணிகள் நடைபெற்று வருகின்றது. விவசாய பணி வேலைகளை விட குவாரி உரிமையாளர்கள் கற்களை விற்று தொழிலாளர்களுக்கு அதிக சம்பளம் கொடுத்து விடுகிறார்கள். எனவே விவசாயம் அழியும் நிலை உள்ளது என தெரிவித்தார்.

#### 11. திருமதி. ஆறுமுகவடிவு, தீர்தாரபுரம் கிராமம்:-

எங்களுக்கு வேறு தொழில் கிடையாது. கல்குவாரியை வைத்துதான் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் அமைந்துள்ளது. எனவே மேற்படி இடத்தில் அமையவுள்ள கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 12. திரு. சமுத்திரக்கனி, அனந்த பெருமாள் நாடனார்:-

கிராமத்திற்கு நல்லது செய்வோம் என உரிமையாளர் தரப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
ருபாய்.5,00,000/-செலவு செய்வதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது. முதலில் அனந்த பெருமாள்
நாடனூர் கிராமத்தில் இருக்கும் பழுதடைந்துள்ள ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தை பழுது நீக்கி
தரலாமே? மேலும் ஊருக்குள் அதிகமான அளவில் பாரம் ஏற்றி லாரிகள் செல்கின்றன.
அதை நிறுத்தி ஏதாவது மாற்று வழி செய்யலாம். ஆனால் அதையெல்லாம் செய்வதை விட்டு

விட்டு, குவாரியை எப்படி ஆரம்பிக்கலாம் என்று சிந்திக்கிறார்களை தவிர வேறு எதுவும் செய்யவில்லை. கிராமம் கிராமம் ஆக சென்று மக்களின் தேவை என்ன என்பதை தெரிந்து பூர்த்தி செய்ய வேண்டும். மேலும் அமையவுள்ள குவாரியானது நான்கு ஊருக்கு அமையவிருக்கிறது. ஏற்கனவே அமையவுள்ள குவாரியிலிருந்து அரை கி.மீ. தாண்டிதான் இன்னொரு குவாரி இயங்கி வருகிநது. அந்த குவாரியிலும் வெடி வைக்கிறார்கள். அவ்வாறு இருக்கும் பொழுது இன்னொரு குவாரியும் அமையும் பொழுது பாதிக்கப்படுவது எங்களுடைய அனந்த பெருமாள் நாடனூர் கிராமம் தான். மேலும் ஏற்கனவே இயங்கும் குவாரியானது 100 அடிக்கும் மேல் பள்ளம் தோண்டியுள்ளதால், ஊரில் குடிநீர் தட்டுப்பாடு ஏற்படும் நிலை உள்ளது. மேலும் மண் மற்றும் ஐல்லி குறைந்த விலைக்கு கிடைக்கும் என்று கூறினார். எந்த கிராம மக்களுக்கு குறைந்த விலைக்கு மணல் ஐல்லி கொடுக்கிறார்கள், என்பதாக அனைத்து மணல்கள் மற்றும் ஐல்லிகள் கேரளாவுக்கு மட்டுமே ஏற்றுமதி வினவினார். செய்யப்படுகின்றன. உரிமையாளர்களின் லாபத்திற்காக கிராம மக்கள் ஏன் பாதிக்கப்பட வேண்டும். மொத்தத்தில் மக்களை ஏமாற்றுகிறார்கள். 5 இலட்சம் தருகிறார்கள் என்று ஏமாந்து பள்ளி வளாகத்தில் போய்விட்டோம் என்றால் அதற்கு பின்னர் பெரிய விளைவுகள் ஏற்படும். அவ்வாறெனில் கூறுகின்றனர். தருவோம் नळा எழுப்பி சுற்றுச்சுவர் தோந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள சட்டமன்ற உறுப்பினா் மற்றும் நாடாளுமன்ற உறுப்பினா்கள் சும்மாவா பரிசீலித்து இந்த கோரிக்கையை கிராம மக்களின் எல்லா எனவே இருக்கிறார்கள். திட்டத்தினை செயல்படுத்த வேண்டுமென கேட்டுக்கொண்டார்.

### 13. திரு. மாரிச்செல்வம், தீர்தாரபுரம்:-

வெடி வைப்பதால் அந்த வழியாக செல்லும் போக்குவரத்தை 5 மணிக்கு மேல் நிறுத்தி விடுகிறார்கள். ஆடு மாடு மேய்க்கும் தொழிலாளர்கள் 5 மணிக்குள் வீட்டிற்கு செல்லும் நிலை உள்ளது. ஏற்கனவே இந்தப்பகுதியில் 2 கல் குவாரிகள் செயல்பட்டு வருகின்றன. தற்பொழுது 3 வது கல்குவாரி அமையவுள்ளது. 500 மீட்டருக்கு அப்பால்தான் LOLLIT 600 கோவில் அதன்படி இராமர் தெரிவித்தனர். அமைக்கப்படும் ឥថា ஆனால் ஊர் எப்பொழுதுமே தொலைவுக்கு அப்பால் அமைந்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளனர். சதுரம், செவ்வகம் போன்ற ஒழுங்கான அமைப்புகளால் அமையபெறுவதில்லை. அதன்படி 600 மீட்டர் இராமர் கோவில் அமைந்துள்ளதாக கூறப்படும் நிலையில், அருந்ததியர் காலனி சுமார் அறிக்கையில் ஆனால் சுற்றுச்சூழல் அமைய பெற்றிருக்கும். மீட்டருக்குள் தான் அருந்ததியா் தெருவை குறிப்பிடவே இல்லை. அதே போல் கணபதி கோவில் 200 மீட்டா் தொலைவில் அமைந்துள்ளது. அதற்கு அப்பால் பள்ளி வளாகம் அமைந்துள்ளது. பள்ளி வளாகத்தை குறிப்பிடவில்லை. சிவகாமிநல்லூர் கிராமத்தில் இதே போல் வந்த கல்குவாரியால் பள்ளிக்கு செல்லும் குழந்தைகள் பாதிக்கப்பட்டதை தொடர்ந்து, தொடர் போரட்டங்களால் மேற்படி கல்குவாரியை தடை செய்ய செய்தனர். அதனால்தான், பள்ளிக்கு தீர்தாரபுரம் மாணவர்கள் அந்த வழியே செல்லும் நிலை ஏற்பட்டுள்ளது.

ஆனால் தற்பொழுது இரண்டு கல்குவாரிகளால் நாங்கள் கஷ்டப்பட்டு கொண்டு வருகிறோம். மேற்படி இரண்டு கல்குவாரிகளால் குறிப்பிட்ட நேரம் போக்குவரத்து பாதிக்கப்படுகிறது. மேலும் தாம் விவசாய பணிகளை செய்து வருவதாகவும், நிலத்தடி நீர் குறைவதால் விவசாயம் பாதிக்கப்படுவதாகவும் தெரிவித்தார். இன்று கல்குவாரி வேண்டும் என கூறுபவர்களின் சந்ததிகள் நாளை மேற்படி கல்குவாரிக்கு எதிராக போராடுவார்கள்.

மரம் நடுவோம் என்று கூறுகிறார்கள். ஆனால் 4 பெரிய மரங்களை மட்டும் நட்டு விட்டு மரங்கள் நட்டு விட்டோம் என தெரிவிக்கிறார்கள். மேலும் தண்ணீர் தெளிப்பான்களை பயன்படுத்துகிறோம் என சொல்கிறார்கள். வெறும் 4 இடத்தில் மட்டும் பைப்பை வைத்து விட்டு தண்ணீர் தெளிக்கிறோம் என சொல்கிறார்கள். இதே போல்தான் இனி வரும் கல்குவாரியிலும் அமைப்பார்கள். 2400 மரங்கள் நடுவோம் என சொல்கிறார்கள். எங்கு நடுவார்கள். 5 இலட்சம் கொடுப்போம் என்கிறார்கள். எல்லாமே கண் துடைப்பு என்பதாக வினவினார்.

பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு ஆட்டோவில் ஒலிபெருக்கி மூலம் அறிவிப்பு செய்து கொண்டிருந்தார்கள். ஆனால் அறிவிப்பு செய்யப்பட்ட ஆட்டோவை எங்கள் ஊரில் மேற்கு பகுதியிலேயே நிறுத்தி விட்டு, எங்கள் ஊருக்குள் எந்த விதமான அறிவிப்பும் கொடுக்கவில்லை. கல்குவாரி மூலம் நல்லது தான் செய்கிறோம் என கூறுபவர்கள் ஏன் ஆட்டோவை ஊருக்கும் அறிவிப்பு செய்ய அனுப்பவில்லை. ஆதலால் ஊர் மக்களுக்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் பற்றி தெரியவில்லை. எங்கள் ஊர் மக்கள் படிப்பறிவு இல்லாதவர்கள். எனவே படித்தவர்கள் நாங்கள் சொல்கிறோம். இன்று நாங்கள் போராடுகிறோம். நாளை எங்கள் பிள்ளைகள் போராடும் நிலை ஏற்படும்.

என்னுடைய கருத்து என்னவெனில், ஏற்கனவே இந்தப் பகுதியில் இரண்டு கல்குவாரிகள் இயங்கி வருகின்றது. எனவே மேற்கண்ட இரண்டு கல்குவாரிகளின் அனுமதியை ரத்து செய்து விட்டு புதியதாக அமையவுள்ள குவாரிக்கு அனுமதி தாருங்கள். நான் ஊர் மத்களிடம் அனுமதி வாங்கி தருகிறேன் என்றும், அவ்வாறு புதிய குவாரி அமைக்கும் பொழுது சுற்றுச்சூழல் அறிக்கையில் தெரிவிக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளின் அடிப்படையில் நடத்தப்பட வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். நூறு பேருடைய வேலை வாய்ப்பை மட்டும் கவனத்தில் கொள்ளக் கூடாது. அவர்களுக்கும் விவசாய பணிகளோ, நூறு நாட்கள் வேலை திட்டத்திலோ வேலை கிடைக்கும். ஆனால் மக்கள் அழிந்த கல்குவாரி எதற்கு. இருக்கும் நூறு வீடுகள் அழிந்த பிறகு புதியதாக நூறு வீடுகள் எதற்காக? எனவே ஏற்கனவே இயங்கும் இரண்டு கல்குவாரிகளை நிறுத்தி குவாரிக்கு அனுமதி கொடுங்கள். இல்லையேல் 3 கல்குவாரிக்கும் அனுமதி அளிக்க கூடாது என கேட்டுக்கொள்வதாகவும் தெரிவித்தார். ்கல்குவாரி அமைவதை வன்மையாக கண்டிப்பதாகவும், அவ்வாறு அமைக்கும் பட்சத்தில் தன்னுடன் இணைத்து 10 பேருடன் தற்கொலை செய்யப் போவதாகவும் தெரிவித்தார்.

# 14. திரு. வரதராஜன், அனந்தபெருமாள் நாடனூர் கிராமம்:-

பொதுவாக மக்களுக்கு உடல்நிலை குறித்து புரிதல் இல்லை. நுரையீரல் பாதிப்பால் பெண்களுக்கு கருப்பை புற்று மக்களுக்கு பெரிய பிரச்சினைகள் ஏற்படுகிறது. தன்மை நிலத்தின் அமிலத் பாதிக்கப்படுகிறது. நீர் நிலத்தடி மேலும் ஏற்படுகிறது. வகுத்துள்ள அளவினை விட கூடுதலாக காணப்படுகிறது. அமிலத் தன்மை கூடுவதால் பல பேருக்கு சிறுநீரகம் பாதிக்கப்படக் கூடிய நிலை உள்ளது. குவாரியில் வேலை பார்த்த ஆனால் பாதிப்புகள் உடனடியாக பற்றி கூறுகிறார்கள். நிறைய தொழிலாளர்கள் இது தெரியாமல் கொஞ்ச காலம் கழித்துதான் தெரிகிறது. மேலும் கற்களை அரசு குறிப்பிட்ட நூங்கள் கிடையாது. செய்வது ஆய்வு ឥថា எடுக்கிறார்களா அளவுக்குள்தான் வெட்டி அடிப்படையில் தீர்ப்பின் தொடுத்திருந்தோம். ஏற்கனவே பசுமை தீர்ப்பாயத்தில் வழக்கு போன்ற கொடுத்தல் பொம்மைகள் அமைத்து கொடுத்தல், ரேஷன் கடைகளுக்கு சீட் ஆனால் நல்ல விசயம் எதுவும் செய்யப்படவில்லை என்பதாக செயல்களை செய்தார்கள். குறிப்பிட்டார்.

1996-ம் ஆண்டு முதல் செயல்படும் ஒரு கிரஷர் நிறுவனம் ஒன்றில் டாக்குமென்ட் எதுவும் இல்லை என்பதை நாங்கள் தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் கீழ் வாங்கி வைத்துள்ளோம். அதிகாரிகள் சென்று ஆய்வு செய்து கொள்ளுங்கள். மேலும் அந்த சாலை அவற்றில் பிரேக்கே இல்லாமல் தான் வழியாக நிறைய கனரக வாகனங்கள் செல்கின்றன. இயங்குகின்றன. சரி பொமிட் பாஸ் உள்ளதா என்றால் அதுவும் இருக்காது. உரிமையாளர் அவற்றை எந்த அடிப்படையில் பயன்படுத்துகிறார்கள் என பெயர் வேறு ஒன்றாக இருக்கும். அதை நாங்கள் தட்டி கேட்கும் பொழுது, எங்களுக்கு எதிராக ஊரில் யாருக்கும் தெரியாது. சிலரை தயார் செய்து பிரிவினை செய்கிறார்கள் என்பதாக குறிப்பிட்டார்.

மேலும், அடிக்கடி குவாரிகளில் வெடி வெடிப்பதால், நிலத்தடி நீர் மட்டத்தின் தன்மை திசை மாறி விடுகிறது. மேலும் இந்தப் பகுதியில் எலுமிச்சை ஆராய்ச்சி மையம் கொண்டு வருவதற்கு பெரிதும் போராடி கொண்டு வரும் சமயத்தில் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் அதை அதற்கான ஆதாரம் நிறைய உள்ளது. விட்டனர். வராமல் கடுத்து கொண்டு ഖலசை குத்துக்கல் மேலும் உள்ளோம். நிறைய போராட்டங்கள் நடத்தி பகுதியில் யாவும் கேரளாவுக்கு அவைகள் பதுக்கி வைக்கப்பட்டுள்ளது. நிறைய கற்கள் பகுதியில் ஊரிலேயே அப்பால் உள்ள எங்கள் செல்லப்படுகின்றன. 2 கி.மீ-க்கு கொண்டு ஊர்களுக்கு அருகில் உள்ள ஏற்படுகிறது என்றால் அதிர்வுகள் பொழுது வெடிக்கும் அதிக பாதிப்பு ஏற்படும். ஆனால் மக்களுக்கு எவ்வளவோ எடுத்து சொல்லியும் அதைவிட அனுமதியே இன்னும் இணைப்பிற்கு மின்சார அழுத்த உயர் புரியவில்லை. சரிவர அதை எதிர்த்து நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்ந்துள்ளோம். வாங்கவில்லை. ஆனால் அவற்றை பற்றி பொதுமக்களுக்கு அழுத்தத்தில் நிறைய வகைப்பாடுகள் உள்ளன. தெரிவதில்லை. குவாரி வேண்டும் என சொல்லும் மக்களுக்கே அது குறித்தான விழிப்புணர்வு இல்லை.

பசுமை தீர்ப்பாயத்தின் ஆய்வுக்கு முன்னர்தான் பெரிய செடிகளாக கொண்டு வந்து நட்டி வைத்தார்கள். மேலும் அங்குள்ள கிரஷர்களில் நீர் தெளிப்பான்கள் முறையாக அமைக்கப்படவில்லை. ஆதலால் பெண்களுக்கு கருப்பை புற்று நோய் ஏற்படுகிறது. மருத்துவ ரீதியாக அதிகமாக பாதிக்கப்படும் பொழுதுதான் அரசாங்கத்திற்கு தெரிய வரும். குவாரிகள் தேவைதான். ஆனால் அக்குவாரிகள் எந்த இடத்தில் அமைக்கப்பட வேண்டும் என தெரிந்து செயல்படுத்த வேண்டும். எனவே மக்களின் அறியாமையை பயன்படுத்தி மிரட்டி குவாரி அமைக்கிறார்கள். எனவே அறவழியில் சட்டரீதியாக இந்தக் குவாரியை அமைவதை எதிர்ப்போம் என தெரிவித்தார்.

#### 15. திரு. சமுத்திரக்கனி, அனந்த பெருமாள் நாடனார் (மீண்டும் பேசினார்):-

இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் 10 கி.மீ தொலைவில் நடப்பதற்கான காரணம் என்னவென்று தெரிய வேண்டும். பாதிக்கப்படும் கிராமத்தில் தான் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும். மீண்டும் ஒருமுறை எங்கள் கிராமத்திற்கு வந்து மக்களின் நிலைமை என்ன என்பதை அறிந்து கொண்டு கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை நடத்த வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

#### 16. திரு. மாரிராஜன், அனந்த பெருமாள் நாடனார் கிராமம், செல்லபிள்ளையார்குளம்:-

தாம் குவாரி வருவதை முழுவதுமாக எதிர்ப்பதாக கூறினார் ஏனென்றால் எங்கள் குடும்பங்கள் 300 கிராமம் முழுவதும் விவசாயத்தை நம்பி இருக்கிறோம். சுமார் வசிக்கின்றனர். 300 குடும்பங்களில் சுமார் 200 குடும்பங்கள் எலுமிச்சை பயிரிடும் விவசாயிகள். எங்கள் ஊரை சுற்றி 3 கல்குவாரிகள் செயல்படுவதால் ஜீன்-ஜீலை மாதங்களுக்கு பிறகு நிலை ஏற்படுகிறது. கிணறுகள் அனைத்தும் கிணற்றில் தண்ணீரே இல்லாத போகின்றன. எனவே எலுமிச்சை மரத்தை காப்பாற்றும் பொருட்டு வெளியிடங்களிலிருந்து தண்ணீர் வாங்கி எலுமிச்சை மரங்களை காப்பாற்றும் நிலையில் உள்ளோம். இந்தக் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை எங்களுடைய பஞ்சாயத்தில் வைத்து நடத்துங்கள். ஒவ்வொரு கிராம பஞ்சாயத்திலும் கருத்து கேளுங்கள். அப்பொழுதுதான் இந்த குவாரி அமைய வேண்டுமா? அல்லது வேண்டாமா என்பது தெரியும். இந்தக் குவாரி அமைந்தால் முழுவதும் விவசாயம் இந்தியாவினுடைய முதுகெலும்பே விவசாயம் தான். எனவே விவசாயம் பாதிக்கப்படும். பாதிக்கப்படும் இந்தக் குவாரி இந்தப் பகுதியில் வேண்டாம் என தெரிவித்தார்.

### 17. திரு. தாமராஜ், இடைகால் பஞ்சாயத்து துணைத் தலைவர் (நாம் தமிழர் கட்சி):-

இந்த கல்குவாரி அமைவதை முழுவதுமாக எதிர்ப்பதாக தெரிவித்தார். அது மட்டுமல்லாது, கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு முதல் நாள் இரவில் ஏதோ தேர்தல் நடைபெறுவது போல் அனைத்து கிராமத்திற்கும் குவாரி நிறுவனத்தினர் சென்று குடும்பத்திற்கு 500 வீதம் கொடுத்து கூட்டத்தை திரட்டியுள்ளனர். அவர்கள் வந்த வாகனங்கள் வெளியே நிற்கின்றன. கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் நியாயமான முறையில் நடத்தப்பட வேண்டும். இது போல் ருபாய் கொடுத்து மக்களை கொண்டு வந்து கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடத்தக்

கூடாது. எனவே கல்குவாரி ஆரம்பிக்கும் முன்பே இவ்வளவு ஏமாற்றுகிறவர்கள் ஆரம்பித்த பின்னர் என்னவெல்லாம் செய்வார்கள். குவாரி ஆரம்பிக்க இருக்கும் சர்வே எண்: 469 பக்கத்தில் 583 என்னும் சர்வே எண்ணில் தற்பொழுது 400 அடிக்கு மேல் ஆழ்துளை கிணறு போட்டும் தண்ணீர் கிடைக்கவில்லை. புதிய குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கும் பட்சத்தில் 600 அடிக்கு மேல் ஆழ்துளை கிணறு அமைத்தாலும் தண்ணீர் கிடைக்குமா? என்பது தெரியாது வன தெரிவித்தார்.

# 18. திரு. சந்தனக்குமார், அனந்தபெருமாள் நாடனூர் கிராமம்:-

பேசிய அனைவரும் விவசாயம் பாதிக்கப்படும் என கூறினார்கள். 3 மாதங்கள் விவசாயம் செய்து சுமார் 4 முதல் 5 இலட்சம் வரை நஷ்டம் தான் ஏற்படுகிறதே தவிர யாரும் லாபம் பார்க்கவில்லை. ஆனால் அதே வேளையில் இந்தப் பகுதியில் குவாரிகள் அமையும் பட்சத்தில் குறைந்தபட்சம் நாளொன்றுக்கு ருபாய் 500/- வீதமாவது, எங்களுக்கு சம்பளம் கிடைக்கும். அதனால் எங்கள் வாழ்வாதாரம் மேம்படும். எனவே எங்கள் பகுதிக்கு இந்தக் கல் குவாரி கட்டாயம் அமைக்கப்பட வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

### 19. திரு. ஜெயராஜ், தீரதாரபுரம் கிராமம்:-

பேசிய அனைவரும் தண்ணீர் இல்லை தண்ணீர் இல்லை என்கிறார்கள். பெய்தால்தானே தண்ணீர் வரும். இந்த வருடம் மழையே இல்லை. பிறகு எவ்வாறு கிணற்றில் தண்ணீர் இருக்கும் என கேட்டார். ஆனால் குவாரிகள் செயல்படுவதால் தான் கிணற்றில் மேலும் 12 மாதத்திற்கு தண்ணீர் இல்லை என கூறுவது எவ்வாறு நியாயம் என கேட்டார். கார்த்திகை மாத்ம் மட்டும் தான் மழை பெய்கிறது. அந்த மாதம் மழை பெய்தால்தான் ஆனால் இந்த ஆண்டு மழையே பெய்யவில்லை. குவாரியால் குளத்திற்கு தண்ணீர் வரும். எவ்வித பாதிப்பும் இல்லை. விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறது என்றால் மழை பெய்யவில்லை. மழை பெய்யவில்லை என்றால் விவசாயம் பாதிக்கப்படத்தான் செய்யும். எனவே குவாரி நாளொன்றுக்கு ருபாய் 500 அமைந்தால் தான் 300 - 400 பேருக்கு வேலை கிடைக்கும். சம்பளம் வேறு எங்கு கிடைக்கிறது. வீட்டில் சிலாப்பு உடைந்து விழுகிறது என்று சிலர் வீடு கட்டி 40 ஆண்டுகளுக்கு மேலானால் கட்டிடத்தில் சிலாப்பு விழத்தான் என் வீட்டிலும் சிலாப்பு என்னுடைய வீடு கட்டி 45 ஆண்டுக்கு மேலாகிறது. செய்யும். கட்டிடங்களின் ஆயுட்காலம் பொதுவாக விழுகிறது. नुलं விழத்தான் செய்கிறது. ஆண்டுகள். அதன் பின்னா் வீடுகள் பழுதடையத்தான் செய்யும். எனவே எங்கள் பகுதிக்கு குவாரி கண்டிப்பாக வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார்.

### 20. திரு. N. முத்துராமன், தீர்தாரபுரம் கிராமம்:-

இரண்டு வருடங்களுக்கு முன்பு கொரோனோ என்னும் நோய் வந்து அனைவருடைய வாழ்வாதாரமும் பாதிக்கப்படத்தான் செய்தது. இருப்பினும் அனைவரும் வாழ்ந்து கொண்டுதான் இருந்தோம். ஆகையால் இந்தக் கல்குவாரி தொழில் தான் என்று இல்லை. இந்த தொழில் இல்லாவிட்டால் இன்னொரு தொழிலை பார்த்து பிழைத்துக் கொள்ளலாம். கல்குவாரி அமைவதற்கு முன்பு எந்த பாதிப்பும் இல்லாமல்தான் எங்கள் ஊர் இருந்தது. இந்தக் கல்குவாரி அமைவதற்கு எங்களது ஊருக்கு 5 இலட்சம் தருவதாக சொல்லியிருக்கிறார்கள். ஆனால் இக்குவாரி அமைப்பதற்கு முன்பே எங்கள் ஊருக்கு செய்திருந்தால் அவரின் பெருந்தன்ணீயை பாராட்டி இருப்போம். எனவே குவாரி பாதிக்கப்படுவது குறித்து எங்கள் கிராமத்திற்கு வந்து பொதுமக்களிடம் கேட்டறிந்தால் பொதுமக்கள் குவாரி வேண்டுமென கூறினால் குவாரி ஆரம்பியுங்கள். குவாரியினால் மிகவும் கெடுதல்தான் உள்ளது என தெரிவித்தார்.

குவாரியால் விவசாயம் பாதிக்குமா இல்லையா என்பதை ஒவ்வொருவரும் மனதை தொட்டு பேசும்படி கேட்டுக்கொண்டார். 500 ரூபாய்க்கான ஒரு முதலாளியிடம் அடிமையாக விடக் கூடாது. யாருடைய மனதையும் புண்படுத்தவதற்கு பேசவில்லை என கூறினார்.

### 21. திரு. அருள், அனந்த பெருமாள் நாடானார் கிராமம்:-

குவாரியால் தான் விவசாயம் அழிவதாக கூறுகிறார்கள். இந்தியா முழுவதும் இந்தக் குவாரியால் தான் விவசாயி விவசாயி அழிந்து கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். அழிகிறார்கள் என்பதை ஏற்க முடியாது. குவாரி என்பது அடிப்படை உரிமை. இந்தப் பகுதியில் குவாரிகள் அமைந்தால் தான் கல் மற்றும் மண் குறைந்த விலையில் கிடைக்கும் அதில் மாற்று கருத்து இல்லை. ஆனால் அண்டை மாநிலத்திற்கு கனிம வளங்களை கொண்டு மிகவும் வாகனங்களால் சாலைகள் செல்வதை அரசு தடுக்க வேண்டும். கனரக பழுதடைகிறது. குழந்தைகள் செல்லும் பொழுது கூட லாரிகளை ஒதுக்கி வழி விடாமல் செல்கிறார்கள். எனவே குழந்தைகள் பள்ளிக்கு செல்லும்பொழுதாவது லாரிகள் மாற்று வழியில் செல்வதற்கு ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். இந்த ஊரில் 100 பேரிடம் கையழுத்து பெற்று குவாரி மீது வழக்க தொடா்ந்து இலட்சக் கணக்கில் குவாரி உரிமையாளரிடம் பணம் பெற்று கையழுத்து போட்ட மக்களுக்கு 100 ருபாய் கொடுத்துள்ளனர். குவாரி உரிமையாயர் தனிப்பட்ட நபர்களுக்கு பணம் ஏதும் கொடுக்க கூடாது. குவாரி இல்லை என்றால் மக்கள் வீடு இல்லாமல்தான் இருக்க வேண்டும். குவாரிகளில் சில சில தவறுகள் நடக்கத்தான் செய்கிறது. அவற்றை உரிமையாளா்கள் சரி செய்து, உள்ளூா் மக்களுக்கு வேலை கொடுத்து உதவ வேண்டும் என கேட்டுக்கொண்டார். எனவே மேற்படி குவாரி அமைவதற்கு தாம் ஆதரவு அளிப்பதாக தெரிவித்தார்.

#### 22. R.விக்ரம், செல்லபிள்ளையார்குளம்:-

இந்தியா முழுவதும் விவசாயம் அழிகிறது. கல்குவாரி வேண்டும் என்பது சரிதான் ஆனால் 3 கிணறுகள் இடிந்து விழுந்திருக்கிறது இதற்கு யாராவது பொறுப்பு ஏற்க முடியுமா? முந்திய வருடம் 250 மரங்கள் பட்டுபோய்விட்டது. இந்த ஆண்டு மழை இல்லை யார் தோட்டத்திலாவது தண்ணீர் இருக்கிறதா? இந்த குவாரியால் எதாவது நன்மை இருக்கிறதா? என வினாவினார்.

# 23.முருகேசன், அனந்தபெருமாள் நாடானார், சடையான்டியூர்:-

எனக்கு கட்டாயம் கல்குவாரி வேண்டும். வேலை வாய்ப்பு இல்லை, குவாரிகளை நம்பிதான் நான் குடும்பம் நடத்துகின்றேன் என்று கூறினார்.

## 24. சண்முகவேல் தீர்தாரபூரம், மடத்தார் கிராமம்:-

கல்குவாரி வேண்டும் என்றால் அவர்கள் வீட்டில் வைத்து கொடுங்கள். எங்கள் ஊரான தீர்த்தப்புரத்தில் வைக்காதீர்கள். எங்கள் ஊர் அழிந்து போய்விட்டது மேலும் அழிய போகிறது. குவாரி வேண்டும் என்றால் அவர்கள் ஊரில் ஏற்படுத்துங்கள். எங்களுக்கு குவாரி வேண்டாம் என கூறினார்.

பின்னர் பேசிய மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் அனைத்தும் பதிவு செய்யப்பட்டு சென்னை வாரிய தலைமை அலுவலகம் மூலம் தமிழக அரசு சுற்றுச்சூழல் துறைக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்து வருகை தந்த அன்னவருக்கும் நன்றி தெரிவித்து கூட்டம் நிறைவு செய்யப்பட்டது

மாவட்ட சுற்றுச்சூழ்க் போ தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருநெல்வேலி.

வருவருப் கோட்டாட்சியா, தென்காசி.